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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
سامانه پیام کوتاه 30002323

* بی‌تدبیری دستگاه دیپلماسی در مذاکرات دولت قبل، دشمنان را به 
زیاده‌خواهی و منفعت‌طلبی واداشته است. تصورشان این است که این 
دولت نیز باید به خواسته‌های نامشروع آنها تن دهد! ولی کورخوانده‌اند 
ان‌شاءالله با عزت و سربلندی منافع کشور و ملت را مدنظر قرار خواهند داد.
021----4153
* 8 سال بی‌تدبیری دولت قبل خواسته یا ناخواسته به نفع دشمنان اسلام 
و مسلمین و تقویت آنها بود. روندی بود در جهت ناامید کردن مردم از 
نظام و انقلاب و امیدوار کردن دشمنان برای ضربه زدن‌های کاری به نظام!
زکیانی طولابی
* به تبعیت از اصل مترقی ولایت فقیه است که تمام نقشه‌های شوم و 
طرح‌های براندازی مهندسی‌شده دشمنان عقیم می‌ماند و انقلاب به‌رغم 

فراز و نشیب‌ها جلو می‌رود.
0914---9270
* با اجرای فرامین و اوامر رهبر حکیم انقلاب اسلامی، در اعتلا و عظمت 
ایران اسلامی سهیم باشیم؛ همه ما، چه مجریان و مسئولین و چه آحاد 

مردم.
3107---0902 و 3949---0912

* همه نگرانند گرانی‌هایی مثل افزایش قیمت خودرو روی بقیه کالا 
در بازار تاثیر بگذارد. امیدواریم با همت دولت انقلابی این اتفاق نیفتد.

0922---9239
* امیدوارم هرچه سریع‌تر دولت انقلابی و مردمی مقدمات و سازوکار آزادی 
دیپلمات مظلوم اسیر اسدالله اسدی از دست دولت بلژیک را فراهم سازد.
0933---0550
* نباید گذاشت مشکلاتی در کشور به وجود بیاید که به ناچار رهبر معظم 
انقلاب برای حل آنها ورود پیدا کنند. همه باید تلاش کنند گره‌های کور 
کشور باز بشود و تمام امور در مجاری جاری و پیش‌بینی‌شده نهادها و 

جایگاه‌های مختلف صورت بگیرد.
0935---1986
* مسلمانی که با دشمن مرزبندی نداشته باشد و برای لقمه‌ای نان که 
خداوند رزق هرکسی را تضمین کرده تن به ذلت و زندگی مسالمت‌آمیز با 
دشمن می‌دهد در لشکر شیطان است گرچه مسلمانی را هم یدک بکشد.
آقابیگی
* اجازه نصب دوربین‌های جدید از سوی ایران به آژانس هسته‌ای در 
تاسیسات هسته‌ای کرج امتیازی بود که در مذاکرات جدید وارد شد 
حال ببینیم غربی‌ها دیگر بهانه‌ای برای برداشته شدن تحریم‌های ظالمانه 

می‌توانند داشته باشند؟
0911---7027
* تمام کسانی که در صنعت خودرو در رانت 200 هزار میلیارد تومانی و 
زیان 180 هزار میلیاردی این صنعت نقش داشته‌اند باید پاسخگو باشند.
0936---0700
* در یکی دو سال گذشته اضافه تدریس و اضافه‌کاری معلمان هر سه 
ماه یک‌بار پرداخت می‌شد که به هر 6 ماه یک‌بار تغییر یافت. از دولت 
جدید درخواست می‌شود نسبت به پرداخت روال گذشته هر سه ماه یک‌بار 

اضافه تدریس و اضافه‌کاری معلمان اقدام نمایند.
خسروی - تهران
* از جناب آقای اختری به خاطر مقاله اخیرشان در کیهان تشکر می‌کنم. 
ان‌شاءالله کلمه کلمه شما ذخیره قیامتتان شود و با امام و شهدا محشور 

شوید.
0933---5350
* در اخبار آمده بود یک کمپانی غربی تحت مدیریت جریان صهیونیستی 
قرار است سریالی کوتاه درباره ترور شهید مغنیه توسط رژیم صهیونیستی 
بسازد. این کار صهیونیست‌ها نشان می‌دهد می‌خواهند روایت خودشان 
را از این حادثه داشته باشند و با تحریف حقایق جای شهید و جلاد را 

عوض کنند.
0912---4587
* مسئولین بنیاد جانبازان وقت بگذارند پای درد دل ما جانبازان اعصاب 
و روان بنشینند تا بلکه تا حدی متوجه سختی‌ها و مشکلات زندگی‌مان 

بشوند و کاری بکنند.
0938---1258
* نامه‌های فراوان مردم در سفرهای استانی حاکی از عارضه است و آن 
اینکه ادارات ما به وظایف خود درست عمل نمی‌کنند و مردم برای حل 
مشکلاتشان مجبور به نامه‌نگاری می‌شوند. امید است با نظارت‌های پنهان، 
رفتار بدنه اداری کشور را رصد نمایند تا نیاز به این نامه‌نگاری‌ها کاهش یابد.
سید طباطبایی
* خبر زیان چند صد هزار میلیاردی خودروسازان، آن هم با وجود 
قیمت‌های نجومی خودروهای بی‌کیفیت )200 هزار میلیارد رانت، 85 هزار 
میلیارد زیان و 115 هزار میلیارد بدهی!( این سؤال را به میان می‌آورد که 
علت چه بوده است؟ بی‌کفایتی مدیران یا وجود فساد در این صنعت. لطفاً 

مسئولین امر موضوع را مورد بررسی و رسیدگی قرار دهند.
6556---0937 و 9343---0922
* از شهرداری بهشت زهرا)س( تهران درخواست می‌شود تابلوهای 
راهنمای واضح در قبل از ورودی به بهشت زهرا)س( نصب نماید تا هم از 
سنگینی ترافیک روزهای تعطیلی آنجا بکاهد و هم مراجعین کمتر وقت 
خود را در راه‌بندان تلف کنند. در تاریخ جمعه 1400/9/26 برای مراسم 
ختم در سالن دعای ندبه )مهدیه( حدود یک ساعت تلاش می‌کردیم 
حتی افسران راهنمایی و رانندگی و مردم قادر به راهنمایی‌ ما نشدند، 
سرگردان بودیم. از ورودی بزرگراه شهید علی هاشمی به بهشت زهرا)س( 

هیچ تابلویی که افراد را به این سالن هدایت کند نیست.
0935---2846
* یک خانه تاریخی در انتهای خیابان شیرازی 17 پشت باغ نادری شهر 
مقدس به فروش گذاشته شده است. کاش شهرداری و خیرین حامی ابنیه 
تاریخی و مذهبی هر چه زودتر به خرید آن اقدام کنند تا مثل صدها خانه 
و حسینیه تاریخی دیگر با خاک یکسان نشود و هتلی به جای آن سبز 
نشود. ما که از اداره میراث فرهنگی خراسان رضوی قطع امید کرده‌ایم!
مجتبی گروسی
* مگر قرار نبود دریافت حق فنی روی نسخ بیماران حذف شود؟ پس 

چرا داروخانه‌ها آن را چند برابر کرده و از مراجعین دریافت می‌کنند؟
0933---4167
* از مسئولین امر درخواست می‌شود با سارقان در کنتور آب، گاز و 
مخابرات با شدت بیشتری برخورد نمایند که شاهد تداوم این روش سرقت 

که با جان مردم بازی می‌کند، نباشیم.
دشتی
* بنیاد مستضعفان هر سال مبلغ کلانی را برای تکمیل آزاد راه تهران- 
شمال  پرداخت می‌کند در حالی که جاده کربلا از کرمانشاه تا ایلام هر 
سال تعدادی کشته می‌گیرد. اقدامی هم برای اصلاح این جاده انجام شود.
رحمانی
* بدبختی و بیچارگی جبهه مشترک فتنه‌گران و معاندین داخلی نظام 
و رسانه فارسی زبان آل سعود به جایی رسیده که تلاش کردند به 
دروغ زمین خوردن یک پیر زن در داخل کوچه را به نظام و حاکمیت 
 نسبت بدهند! ولی خیلی زود دستشان رو شد و منجر به رسوایی 

آنها گردید.
0538---0913 و 0659---0935

دو دوزه بازی افراطیون مدعی اصلاحات 
با لاریجانی

بازی هر چند وقت یک بار غربگرایان و افراطیون مدعی اصلاحات با 
سوژه »علی لاریجانی«، در نهایت بی‌صداقتی انجام می‌شود.

اخیرا نامه محرمانه شورای نگهبان به آقای لاریجانی )درباره دلایل عدم 
احراز صلاحیت وی در انتخابات ریاست جمهوری( و پاسخ وی به این نامه، 
در فضای مجازی منتشر شد. گفته می‌شود منتشر‌کننده نامه محرمانه و 
پاسخ آن، همان فرد )سعید. آ/ از عناصر فراری مقیم فنلاند( و شبکه‌ای 
است که پیش از این، فایل صوتی و محرمانه مصاحبه آقای ظریف با مرکز 
بررسی‌های استراتژیک ریاست‌جمهوری را درز داده و منتشر کرده بود. البته 
جای سؤال است که نامه محرمانه شورای نگهبان به یک نامزد، چرا و چگونه 
از رسانه‌های بیگانه سر در می‌آورد؟ اما پرسش مهم این است که افراطیون 
غربگرا و مدعیان دروغین اصلاحات و اعتدال، از پنهان شدن پشت سوژه 
آقای لاریجانی کدام مقاصد را دنبال می‌کنند؟ آنها همان طیفی هستند که 
پس از پخش برنامه‌های روشنگرانه‌ای مثل هویت و کنفرانس برلین و... در 
سیمای جمهوری اسامی، در مجلس وقت و کف خیابان شعار می‌دادند 
»سیمای لاریجانی، تعطیل باید گردد«. لاریجانی ضمنا همان کسی بود که 
در انتقاد به توافق نامتوازن روحانی با تروئیکای اروپایی در قالب توافقات 
سعدآباد و پاریس و بروکس )دولت اصلاحات( گفته بود »دُرّ غلطان دادیم 
و آب نبات گرفتیم«. افراطیون مدعی اعتدال و اصلاحات به همین دلایل، 
کینه لاریجانی را در دل داشتند او اما به تدریج از میانه دهه 80 احساس 
کردند می‌توانند به لاریجانی نزدیک شده و از ظرفیت وی استفاده کنند که 
اوج آن در درگیری میان مجلس به ریاست لاریجانی و دولت احمدی‌نژاد، 
و سپس حمایت و همراهی با روحانی در ماجرای برجام و تایید‌های بعدی 
دولت وی بود. در چنین فرآیندی بود که غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب 
کارگزاران آذر 94 در مصاحبه با شرق، ضمن نام بردن از لاریجانی گفت« 
ما بعد از پیروزی در انتخابات 92 روش نامعقولی به کار نگرفتیم. دولت از 
طرف مقابل یارگیری کرده، مثلا در سیاست خارجی و برجام. در مجموع 
بازی طرفداران دولت در گروه‌های سیاسی به واسطه همین سربازگیری از 

جبهه مقابل بوده و در مجلس هم می‌تواند اتفاق بیفتد«.
مشابه همین حرف را عباس»ع« )عضو مرکزیت حزب منحله مشارکت( 
درباره آقای ناطق نوری، به تاریخ 5 مهر 91 به »عصر ایران« گفته بود: »آقای 
ناطق اگر از جایگاه فعلی‌‌اش در جناح راست خارج شود و به اصلاح‌طلبان 
بپیوندد، چیزی به آنها اضافه نمی‌‌کند. اهمیت او در این است که در آن 
سو قرار دارد نه در این‌سو! ناطق اگر به این سو بیاید، جایگاهش را در آن 
سو از دست می‌ دهد. ناطق باید در آن‌سو خوب بازی کند«! هدف چه بود 
هم او 21 شهریور 96 در نشریه کارگزارانی »صدا« نوشت »مهم‌ترین هدف 
اصلاح‌طلبان، تعمیق شکاف در حاکمیت است. مهم‌ترین عاملی که در شرایط 
کنونی به عنوان پیشران فرآیند ما عمل خواهد کرد، جلوگیری از وحدت 
میان اصولگرایان تندرو با سایر اصولگرایان است. نهایی کردن شکاف میان 
جناح حاکم، بسیار جدی و به لحاظ تاریخی مهم است. اصلاح‌طلبان باید 
نقش گُوهِ را بازی و این شکاف را به مرز جدایی کامل برسانند. دولت به 
دلایل گوناگون، حتی بهتر از اصلاح‌طلبان می‌تواند بخشی از این اهداف 

را محقق کند«.
اگر کرباسچی سال 94 مدعی یارگیری )سربازگیری از امثال لاریجانی( 
بود، چهار سال بعد، حسین مرعشی سخنگوی کارگزاران )دبیرکل فعلی 
حزب( درباره احتمال حمایت انتخاباتی از آقای لاریجانی به روزنامه اعتماد 
گفت »چه لزومی دارد به سمت اصولگرایان معتدل برویم؟ در دنیا مرسوم 
است که روی اسب برنده شرط می‌بندند. کارگزاران هم روی اسب بازنده 

شرط ‌بندی نمی‌کند. آنها بازارشان را از دست داده‌اند«.
افراطیون مدعی اصلاحات، همان دوزیست‌هایی هستند که از روحانی 
و دولت او با ادبیات موهن »نامزد اجاره‌ای« و »رحم اجاره‌ای« یاد 
کرده‌اند،‌هاشمی را عالیجناب سرخپوش قتل‌های زنجیره‌ای نامیده‌اند، درباره 
ناطق نوری شعار داده‌اند »ناطق نوری نمی‌خایم، مجلس زوری نمیخایم«، و 
محمدرضا عارف را اصلاح‌طلب بدلی و قلابی خوانده‌اند. و البته به وقتش هم، 

ژست هوادارای سینه چاک همین چهره‌های سیاسی را گرفته‌اند.
اما چرایی پنهان شدن طیف مذکور پشت سوژه آقای لاریجانی را باید 
 در ناکامی مطلق این طیف در انتخابات امسال جست و جو کرد. این طیف
 )از خاتمی و کروبی و جهانگیری و... گرفته تا 16 گروه اصلاح‌طلب، 
در انتخابات اخیر از آقای همتی حمایت کردند، اما نتوانستند بیش از 
۲.۴۴۳.۳۸۷ رأی )حدود 8 درصد کل آراء ماخوذه( را در مقابل ۱۸.۰۲۱.۹۴۵ 
رای آقای رئیسی، به خود جلب کنند. این یک آزمون جدی بر سر مقبولیت 
آنها نزد مردم بود. در عین حال باید توجه داشت که فارغ از تصمیم شورای 
نگهبان، بر اساس اغلب نظرسنجی‌ها، آقای لاریجانی هم فاقد رای چشمگیر 
بود. چنانکه طبق نظرسنجی مرکز افکارسنجی ایسپا )نزدیک به دولت و 

اصلاح‌طلبان( که 25 اردیبهشت انجام شد، 7 درصد گفته بودند قطعا و به 
احتمال زیاد، و 16 درصد تا حدودی احتمال دارد به آقای لاریجانی رای 
بدهند. آنها هم که اصلا به او رای نمی‌دادند )رای منفی(، بالای 41 درصد 
بود. همچنین اصلاح‌طلبان متعددی مثل آقای زیباکلام بارها گفته‌اند »مردم 
دیگر به اصلاح‌طلبان رای نمی‌دهند. لاریجانی تایید صلاحیت هم می‌شد، رای 
نداشت. دلم می‌خواست از لاریجانی بپرسیم به چه امیدی نامزد شده است؟«.

ناکارآمدی دولت برجام را
با خدمات دولت قبل از آن مقایسه نکنید

یک روزنامه زنجیره‌ای تصریح کرد: در دوره دولت روحانی، دولت بزرگ‌تر، 
اما رفاه عمومی کمتر شد.

 »اعتماد« که برای خجالت کمتر، معمولا به جای 8 سال، از عبارت 
»10 سال« در گزارش‌های اقتصادی خود استفاده می‌کند و با عنوان 
»دولت‌ها« و »دهه گذشته« به موضوعات می‌پردازد، در گزارشی آمیخته 
با مغالطه نوشت: »بودجه عمومی دولت‌ها در 10 سال گذشته بالاتر رفته و 
اثری روی زندگی مردم نداشته است. دولت‌ها در ايران چقدر بزرگ هستند 
و آيا اين ميزان بزرگي دولت‌ها توانسته اقتصاد كشور را در روزهاي سخت 
به مسير درستي هدايت كند يا در مسير درستي نگه دارد؟ آيا اساسا دولت‌ها 
براي پيشبرد اهداف اقتصادي مهم هستند يا تمام آن چيزي كه كشور كم 
دارد، منابع مالي براي »قرار گرفتن« در مسير توسعه است؟ براي پاسخ به اين 
سوال‌ها مقايسه‌اي ميان منابع بودجه عمومي دولت‌ها، ميزان توليد ناخالص 
داخلي براساس آنچه مركز آمار از توليد ناخالص داخلي بر حسب فعاليت‌هاي 
اقتصادي منتشر كرده، در سال 90 تا نيمه نخست سال جاري؛ توليد ناخالص 
داخلي بدون احتساب نفت در بهترين حالت 629 هزار ميليارد تومان و در 

بدترين حالت نيز۵۰۴/۴ هزار ميليارد تومان اعلام شده بود. 
با نگاهي به متغيرهاي اقتصادي، ‌منابع بودجه عمومي دولت و آنچه در 
واقع در كف جامعه حس مي‌شود، مي‌توان دريافت كه با وجود افزايش رشد 
توليد ناخالص داخلي، اما اين متغير مهم اقتصادي ارتباط خود را با مقوله‌هايي 
همچون »رفاه و توسعه اجتماعي« از دست داده است. چرا كه بالا رفتن توليد 
ناخالص داخلي الزاما به معناي بهبود معيشت، كاهش فاصله طبقاتي و شكاف 
بين فقرا و ثروتمندان نبوده است. شايد لازم است صورت مساله را به گونه 
ديگري بازنويسي كرد؛ اگر افزايش منابع بودجه عمومي دولت در نهايت به 
توليد ناخالص بيشتر نينجامد، پس در اقتصاد به چه شكلي ظاهر مي‌شود؟ 
بررسي داده‌هاي وزارت كار نشان مي‌دهد در دهه 90 نسبت جمعيت زير 
خط فقر به كل جمعيت از 22 درصد در سال 90 به 32 درصد در سال 98 

رسيد. البته كه پيش‌بيني‌ها بر افزايش اين نسبت در سال 99 است. 
دهه 90 با تجربه دو تحريم و كاهش شديد درآمدهاي نفتي، رشد 
اقتصادي نزدكي به صفر و البته افزايش شكاف طبقاتي اگر بدترين دهه 
تاريخ معاصر ايران نباشد، قطعا كيي از آنهاست. در اين دهه دولت‌ها سعي 
داشتند با افزايش منابع عمومي بودجه به بهبود معيشت كمك كرده و از 
آسيب‌پذيري اقتصاد كشور بكاهند. البته كه در اولين سال از دهه جديد و در 
شرايطي كه بيش از چهار سال از بازگشت تحريم‌ها گذشته به نظر نمي‌رسد 

دولت‌ها به اين هدف رسيده يا حتي به آن نزدكي شده باشند.
بررسي داده‌هاي رسمي نشان مي‌دهد در دهه 90 توليد ناخالص داخلي 
روند افزايش داشته و از 658 هزار ميليارد تومان در سال 90 به 701.4 هزار 
ميليارد تومان در سال 99 رسيد؛ 6 درصد افزايش. البته كه اين ميزان افزايش 
در مقابل رشد 237 درصدي منابع بودجه عمومي بسيار ناچيز است. كنار هم 
قرار دادن داده مربوط به رشد توليد ناخالص داخلي و منابع بودجه عمومي 
دولت نشان مي‌دهد كه دولت‌ها در دهه گذشته بزرگ‌تر شده‌اند بدون اينكه 
بتوانند كاري براي بهبود اوضاع اقتصادي كشور انجام دهند. بالا بردن منابع 
بودجه عمومي آن هم در شرايط فعلي، به گسترش فقر مي‌انجامد. نمود عيني 
اين شرايط را مي‌توان در داده‌هاي وزارت كار ديد. در واقع اين وزارتخانه 
نشان داد طي كي دهه نسبت جمعيت زير خط فقر به كل جمعيت10 درصد 
افزايش داشته و به 32 درصد رسيده، از سوي ديگر پيش‌بيني شده كه در 
سال 99 از هر سه ايراني، كي نفر زير خط فقر مطلق زندگي ميك‌ند كه اين 

به معناي در فقر مطلق بودن حدود 30 ميليون نفر است«.
مغالطه روزنامه اعتماد از چند جهت است. یکی اینکه می‌کوشد با به‌کار 
بردن تعابیری مانند دولت‌ها، دهه گذشته و...، عملکرد افتضاح دولت روحانی 
را با عملکرد دولت قبل از آن یکی نشان دهد و نوعی این همانی برقرار کند 
و به شکل غیرمستقیم،‌ ناکارآمدی نظام را نتیجه بگیرد و حال آنکه چنانکه 

گفته خواهد شد، عملکرد دولت‌ها با هم متفاوت است.

مغالطه دوم این است که اعتماد سعی می‌کند مسئولیت بی‌کفایتی و 
سوءمدیریت دولت روحانی را هم پای تحریم‌ها بنویسد.

یادآور می‌شود دولت قبل از روحانی نیز درگیرتحریم‌های فلج‌کننده بود 
و ضمنا خود را وارد برخی حاشیه‌های سیاسی غلط کرد. اما در عین حال 
برآیند عملکرد 8 ساله دولت‌های نهم و دهم، موفقیت چشمگیر در کاهش 
ضریب جینی )نشانگر شکاف طبقاتی( به زیر 3/4 درصد بود و حال آنکه 
این رویکرد بهبودخواهانه، در دولت یازدهم و دوازدهم برعکس شد و ضریب 
جینی به بالای 4/4 درصد افزایش یافت. این اتفاق در حالی بود که دولت 
پیش از دولت دوازدهم، به نام برداشتن تحریم‌ها، مانند دولت روحانی موجب 
نشده بود هم برنامه هسته‌ای تعطیل شود و هم تحریم‌ها از 700 مورد به 

1500 مورد افزایش یابد.
ضمنا ارزش پول ملی و قدرت خرید مردم در این دو دوره اصلا قابل 
مقایسه نیست. به نحوی که مثلا پول یارانه پرداختی در آن سال‌ها، بخش 
مهمی از گرفتاری‌های اقتصادی طبقات پایین را برطرف می‌کرد و حال آنکه 
رقم 45 هزار تومان، اکنون فاقد ارزشمندی آنچنانی است. همچنین حداقلی 
که در دولت نهم و دهم به مناطق محروم داده شد، حتی یک‌دهم آن در 

دولت بعدی تکرار نشد.
این نکته هم گفتنی است که طبق اعترافات برخی دولتمردان سابق و 
حامیان اقتصادی آنها، 6-5 سال زمان لازم است تا در صورت رونق، اقتصاد 
کشور به شرایط پیش از تشکیل دولت روحانی و وضعیت اقتصادی 90-92 

برگردد!
مرکز بلفر: قدرت سایبری ایران

می تواند اسرائیل را فلج کند
»ساده‌انگاری‌های مقام‌های غربی در مورد قدرت سایبری ایران موجب 
شده تا تهران بتواند از این مسئله نهایت استفاده را ببرد و عملا به نقاطی نفوذ 
کند که آمریکایی‌ها و اسرائیل، حتی تصور آن را نیز نمی‌توانستند بکنند«.

»مرکز بلفِر برای علم و امور بین‌المللی«، در دانشکده‌ هاروارد در گزارشی 
راهبردی با عنوانِ »ارزیابی مجدد در مورد راهبردهایِ سایبری ایران«، به 
بررسی قدرت و توان سایبری ایران پرداخت و نوشت: اساسا بسیاری از 
رهبران غربی به اشتباه، ماهیت توان سایبری ایران را »واکنشی« ارزیابی 
می‌کنند. همین تصورِ اشتباه، در ذهنِ بسیاری از تصمیم سازان غربی به 
باوری غالب تبدیل شده و عملا موجب شده تا آنها خلاقیت‌های قابل توجه 

و پیشرفت‌های سریعِ توان و قدرت سایبری ایران را نبینند.
بسیاری از سیاست سازان غربی، تصوری ابتدایی از قدرت سایبری 
ایران دارند. آنها معتقدند ایران به گزینه انجام اقدامات سایبری تنها در 
صورتی می‌اندیشد که بخواهد پاسخی برای اقدامات علیه خود ارائه کند. 
ایده دیگری هم در این زمینه مطرح است و آن اینکه اساسا رهبران غربی 
سعی دارند با هماهنگ ‌سازی جریان‌های رسانه‌ای خود علیه توان سایبری 
ایران و تصویر‌سازی از ایران به عنوان بازیگری که در حوزه سایبر، رویه‌های 
غیرمنطقی را در پیش می‌گیرد، عملا فضا را برای توجیه اقداماتِ نادرست 
و تهاجمی خود علیه ایران فراهم کنند و در عین حال تا جای ممکن از 

انتقادات گسترده افکار عمومی جهانی علیه خود نیز در امان باشند.
اما ایران رویه‌ها و راهبردهای هوشمندانه‌ای را در عرصه مسائل سایبری 
در پیش گرفته و عملا از توان خود برای جمع‌آوری اطلاعات، و همچنین 
ترویج روایت‌ها و گفتمان‌هایی که به عنوان نماد آن در عرصه بین‌المللی 
شناخته می‌شود استفاده می‌کند. از این منظر، قدرت سایبری ایران از 

ماهیتی چند لایه برخوردار است. 
آنچه در شرایط کنونی بازیگران منطقه‌ای، مخصوصا اسرائیل و برخی 
کشورهای منطقه را نگران کرده این است که ایران به نحو فزاینده‌ای در 
محیط سایبری قدرت می‌گیرد و عملا قادر است آنها را با چالش‌هایی 
اساسی رو به رو سازد. در این راستا، بسیاری از نهادهای تحقیقاتی اسرائیل 
به مقام‌های تل‌آویوهشدار داده‌اند که اگر ایران بخواهد دست به تشدید 
نزاع‌های سایبری با اسرائیل بزند، بدون تردید این اسرائیل خواهد بود که 
بازنده بازی است. دلیل اصلی این مسئله نیز کاملا روشن است زیرا ایران 
به صورت هدفمند می‌تواند بانک‌ها، مراکز تجاری و اقتصادی و بسیاری از 
زیرساخت‌های حیاتی اسرائیل را هدفِ حملات سایبری قرار دهد که این 
مسئله در نوع خود خسارت‌های جبران ناپذیری را برای تل‌آویو به همراه 
خواهد داشت. موضوعی که حتی می‌تواند اقتصاد اسرائیل را نیز تا حد 

زیادی فلج سازد. 
ساده انگاری‌های مقام‌های غربی در مورد قدرت سایبری ایران موجب 
شده تا ایران بتواند از این مسئله نهایت استفاده را ببرد و عملا به نقاط نفوذ 
کند که آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها حتی تصور آن را نیز نمی‌توانستند بکنند. 
رهبران غربی باید برنامه و قدرت سایبری ایران را در قالبی منسجم و کاملا 
عقلانی و هدفمند ارزیابی کنند و تفاسیر کهنه خود را دراین رابطه دور 

بیندازند تا یتوانند توانمندی‌های سایبری ایران را مهار کنند.

۱- در یک هفته‌ای که از دور دیگری از مذاکرات وین گذشت‌، خبرها 
و تحلیل‌های متناقضی منتشر و القاء و پروپاگاندا شد‌، از خوشبینی و 
سازنده بودن تا شکست و ناامیدی‌، از عقب‌نشینی و انعطاف اروپایی‌ها و 
تا زیاده‌خواهی آنها! البته هر دو روایت را می‌توان پذیرفت‌، زیرا اولا؛ این 
به حرکت زیگزاگی و مواضع پرتناقض و نامنسجم اروپایی‌ها که آمریکا را 
نمایندگی می‌کنند‌، برمی‌گردد. ثانیا؛ موضع ایران بدون هیچ‌گونه زیاده‌خواهی 
ثابت و روشن می‌باشد و هیچ‌گاه پیش‌نویس قبلی مذاکرات را رد و نفی نکرده 
و پیشنهادهای خود را بر اساس همان پیش‌نویس‌ها و برجام ارائه کرده است. 
لذا بعد از دور هفتم مذاکرات رسانه‌های غربی- صهیونیستی تلاش کردند 
مذاکرات وین را تحت عنوان زیاده‌خواهی ایران‌، شکست‌خورده بازنمایی 
کنند و اکنون نیز برای ترساندن ایران القاء می‌کنند ممکن است این دور آخر 
مذاکرات باشد و قس‌علی‌هذا...! اما بعد از اینکه کشورهای اروپایی مجبور 
شدند به وین برگردند‌، اولا؛ در طول مذاکرات با کمال تعجب با عزم بیشتر 
و مقاومت تیم ایران روبه رو شدند که این فضا‌سازی‌ها در اراده جدی آنها 
برای اجرای کامل برجام و دریافت تضمین جهت عدم نقض مجدد آن‌، هیچ 
اثری نگذاشته و مصمم‌تر از گذشته آماده گفت‌وگو هستند. ثانیا؛ این برگشت 
موج فضا‌سازی‌های صهیونیست‌ها در چارچوب اتهام‌زنی و واهی‌گویی علیه 

جمهوری اسلامی را فرونشاند.
۲- حال علی‌رغم این فضا‌سازی‌ها مذاکرات وین همچنان ادامه دارد‌، 
به طوری که اولا؛ آنچه در اتاق مذاکرات روی می‌دهد با آنچه در رسانه‌ها و 
اظهارات سیاسی بیرون اتاق گفته می‌شود‌، تفاوت فاحشی دارد و بیانیه‌ها 
و نشست‌های دوجانبه و چندجانبه، نشست‌های شورای امنیت سازمان 
ملل با گزارش برجامی و شورای همکاری خلیج‌فارس با تکرار ادعاهای 
گذشته‌، سفرهای مقامات صهیونیستی به واشنگتن و آمریکایی به منطقه با 
گزافه‌گویی‌ها و نهایتا فضا‌سازی‌ها برای دادن امتیازات بیشتر براساس این 
نمایش‌های دیپلماتیک! در بیرون از اتاق وین تاکنون هیچ تاثیری در روند 
مذاکرات و بر اراده تیم ایرانی برای لغو تحریم‌ها نگذاشته و همین امر هم 
موجب سردرگمی کشورهای اروپایی شده و هم نشانه سردرگمی آمریکاست. 
با توجه به این سردرگمی‌ها شاهد تغییر ناگهانی در موضع اولیه انگلیس و 
فرانسه و آلمان بودیم که با باختن قافیه به منطق ایران در برداشتن تحریم‌ها‌، 
متوسل به ادعاهای تکراری غیرقابل پذیرش و خارج از حیطه مذاکرات وین 
درباره مسائل دفاعی و راهبردی جمهوری اسلامی شدند‌، که پاسخ روشن 
جمهوری اسلامی را در این باره بارها شنیده‌اند. اما علت اصلی این سردرگمی 
اروپایی‌ها‌، نمایندگی کردن آمریکاست که مواضعی شترمرغی از خود بروز 
می‌دهند، چرا که نه اراده‌ای از خود دارند و نه خواست‌های آمریکایی‌ها قابل 
تحقق است. به قول ‌هاینز گارتنر رئیس ‌شورای مشورتی امنیت اتریش 
به‌عنوان میزبان مذاکرات »اروپایی‌ها در اصل از همان اول گام‌ها را با آمریکا 
هماهنگی می‌کردند، اما نگرانند که آمریکا با طولانی کردن گفت‌وگوها به 
دنبال مذاکره محرمانهِ دور از انتظار با ایران باشد«! لذا این سردرگمی‌ها موجب 
تناقض‌گویی آنها نیز شده است‌، که از دولت ایران می‌خواهند »برای همیشه« 
و »به طور کامل« به برجام پایبند باشد‌، حال آنکه از یک طرف خودشان به 
بهانه نظام حاکم بر آمریکا نمی‌خواهند درباره پایبندی همیشگی به توافق 
تعهدی بدهند و از طرف دیگر می‌خواهند برخی تحریم‌ها را ‌اندک‌اندک و 
نه کامل، آن هم تعلیق و نه لغو کنند که چنین چیزی از نظر ایران مردود و 

چالش بزرگ آمریکاست.
۳- برای اینکه سیاست نظام در گره نزدن اقتصاد کشور به فرجام برجام‌، 
موفقیت‌آمیز باشد‌، علاوه‌بر سیاست‌ها و اقدامات اقتصادی و دیپلماتیک‌، لازم 
است هم تیم مذاکره‌کننده و دولت؛ و هم رسانه‌های کشور بخصوص صداوسیما 
راهبرد »حساسیت زدایی جامعه از مذاکرات« را در دستور کار خود قرار دهند. 
چراکه حتی اگر در دورهای بعدی هم به توافق احتمالی برسند‌، اقتصاد کشور 
با توجه به حجم خسارت‌های باقی مانده از عملکرد هشت سال گذشته به 
چند سال زمان نیاز دارد تا به رشد برسد و هرگونه توافقی به جز آثار روانی‌، 
آثار عملی آنی برای معیشت مردم نخواهد داشت. در این خصوص چند 
نکته مهم: اولا؛ سناریوی اصلی آمریکا »فرسایشی کردن مذاکرات« با دو 
هدف‌، یکی پاک کردن سابقه فریبکاری‌های گذشته و »حساسیت‌زدایی« 
از بدعهدی‌های خود بدون پرداخت هزینه آن و دوم »حساسیت‌زایی« برای 
برجام و حفظ و تقویت این حساسیت جامعه و افکارعمومی برای گره زدن 
اقتصاد کشور به نتایج مذاکرات طولانی مدت و معطل نگه داشتن ایران پای 
میز مذاکرات با »امید کاذب تعلیق تحریم‌ها« و همچنین حفظ فضای ترس 
در افکارعمومی و فضای اقتصادی دیگر کشورها برای ممانعت از هرگونه 
برقراری روابط تجاری – اقتصادی با جمهوری اسلامی است. خباثت اعمال 
تحریم‌های جدید همزمان با برگزاری مذاکرات نیز در همین جهت است. ثانیا؛ 
تیم مذاکره‌کننده باید در عین حال که »حسن نیت« خود را حفظ و آشکار 
می‌کند‌، تا زمان آشکار شدن ملموس نتایج مذاکرات‌، با بدبینی و بی‌اعتمادی 
کامل هم در اتاق وین و هم در بیرون و در فضای رسانه‌ای حاضر شود و از 
اظهار خوشبینی کاذب نسبت به هرگونه نتیجه مذاکرات به شدت پرهیز کند. 
چراکه در طول حداقل ۸ سال گذشته ملت ایران جز فریبکاری‌، هیچ‌گونه 
اقدامی که بیانگر خوشبینی و سازنده بودن باشد از طرف مقابل مشاهده نکرده 
است. ثالثا؛ باید هوشیار و مراقب بود که زمینه‌ای برای فضا‌سازی علیه تیم 
مذاکره‌کننده از سوی غربی‌ها و صهیونیست‌ها فراهم نشود. به عنوان مثال 
پس از دور هفتم مذاکرات با فریبکاری طرف مقابل‌، با محرمانه نگه داشتن 
تاریخ و روز مذاکرات در هفته بعد)دور هشتم(شرایط و امکان فضا‌سازی در 
جهت القای فریبکارانه »شکست و ناامیدی مذاکرات« و »بعید بودن برگزاری 
دور بعد« فراهم شد و تا حدودی نیز تاثیر خود را در بازار ارز گذاشت! در حالی 
که می‌شد با اعلام صریح روز توافق شده مذاکرات بعدی؛ جلوی این سناریوی 
آمریکایی‌ها و تلاطم بازار ارز را گرفت. و یا تقلیل تاکتیکی موضع لغو »همه 
تحریم‌ها« به »تحریم‌های مغایر برجام و یا تحریم‌های ترامپ و...« در بیان و 
کلام، می‌تواند موجب فراهم شدن فضا‌سازی برای تضعیف قدرت چانه‌زنی 
دیپلماتیک و همچنین ایجاد تردید در حقانیت و قاطعیت تیم مذاکره‌کننده 
شود. رابعا؛ با توجه به تمرکز ایران بر دیپلماسی اقتصادی و ائتلاف‌های تجاریِ 
منطقه‌ای و بین‌المللی و دست برتر محور مقاومت در تحولات منطقه‌، ایران 
بزرگ‌ترین برنده مذاکرات وین است‌، چه این مذاکرات نتیجه‌بخش باشد و 
چه شکست بخورد. چون اگر آمریکا شروط و مطالبات قانونی و مشروع ایران 
را برای لغو کامل تحریم‌ها بپذیرد‌، این یعنی برد بزرگ ملت ایران! درغیراین 
صورت ایران با خنثی‌سازی تحریم‌ها و بهبود وضع اقتصادی‌، به برنامه هسته‌ای 
خود نیز ادامه می‌دهد و غنی‌سازی اورانیوم را از ۶۰ درصد‌، در صورت نیاز به 
۹۰درصد هم می‌رساند و به یک قدرت هسته‌ای جهانی تبدیل می‌شود و این 
یعنی شکست بزرگ آمریکا! بدون شک محاسبات ایران در این خصوص کامل 
و حقیقت امر این است که ایران در شرایط فعلی فقط به لغو تحریم‌ها با شروط 
خود نه براساس دیکته‌های آمریکا نیاز دارد. به قول الدیک دیپلمات سابق 
آمریکایی »با توجه به موقعیت قوی‌تر و بهتر ایران در مذاکرات، بایدن نبرد 
بسیار سختی در پیش دارد!« خامسا؛ اروپایی‌ها می‌دانند که ایران در استفاده 
از حق قانونی خود در برجام مصمم است‌، چه تحریم‌ها برداشته شود و چه 
نشود! چون در برجام به رفع همه تحریم‌ها به عنوان حق جمهوری اسلامی 
تصریح شده و اگر ملت ایران به این حق خود برسد‌، قطعاً نیازی نیست از 
حق برجامی دیگر خود استفاده کند. اما اگر به این حق خود نرسد، براساس 
بندهای ۲۹ و ۳۹ برجام حق دارد در صورت عدم ایفای تعهدات طرف مقابل، 
تعهدات خود را کاهش دهد. لذا جمهوری اسامی براساس لغو یا عدم لغو 
تحریم‌ها و در هر دو صورت براساس مفاد برجام عمل می‌کند و ناقض برجام 
نخواهد بود و به گفته مذاکره‌کننده ارشد ایران »مسیر دیپلماسی و عمل به 
تعهدات جاده دو طرفه است و ایران در مسیر یک طرفه گام برنخواهد داشت.«

۴- اما نکته مهم در‌باره ادعای آمریکایی‌ها و غربی‌ها مبنی بر اینکه 
»زمان رو به پایان و این آخرین فرصت است«، باید گفت خود آنها در »تنگنای 
زمان« قرار گرفته‌اند. اولا؛ از موفقیت دیپلماسی اقتصادی و سرعت پیشروی 
برنامه هسته‌ای ایران به موازات مذاکرات به شدت نگرانند. برهمین اساس 
از ایران خواستند پیشروی برنامه هسته‌ای را در زمان مذاکرات متوقف کند. 
اما به سه دلیل مهم با مخالفت ایران روبه‌رو شده‌اند: یک- تجربه تلخ برجام 
و سوابق مذاکرات به ایران آموخته است نباید به وعده‌های این کشورها 
درخصوص دستیابی به توافق اعتماد کند. دو- آمریکا خودش مزورانه به 
موازات مذاکرات‌، از اعمال تحریم‌ها علیه ایران دست برنداشته و هر هفته 
تحریم‌های جدیدی اعمال می‌کند. سه- ایران به‌طور منطقی تصمیم گرفته 
منتظر مذاکرات و نتایج آن نماند‌، تا همچون هشت سال گذشته فریب نخورد. 
ثانیا؛ بایدن و دموکرات‌ها با توجه به تنگنای زمانِ نزدیک شدن به انتخابات 
میاندوره‌ای، بیشتر مورد انتقاد و حمله جمهوری‌خواهان قرار می‌گیرند و 
نگران باخت نتایج انتخابات هستند. ثالثا؛ با توجه به تعطیلات کریسمس 
پیش‌بینی می‌شود ادامه مذاکرات وین به سال ۲۰۲۲ موکول شود‌، اما چون 
تاکنون تلاش داشتند برای ایران ضرب‌الاجل‌سازی کنند‌، لذا در افکارعمومی 
داخلی و خارجی در تناقضی قرار می‌گیرند که پاسخی برای آن ندارند و آن 

آشکار شدن کامل بی‌اعتباری گزینه‌های دیگرشان است.

پروپاگاندای متناقض 
از مذاکرات وین!

دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
دوشنبه ۲۹ آذر ۱۴۰۰
۱۵ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ - شماره ۲۲۹۱۹

کمالوندی: 

 اطلاعات دوربین‌ها را بعد از لغو تحریم‌ها 
در اختیار آژانس می‌گذاریم

توضیحات خطیب‌زاده درخصوص تبادل زندانیان 
در سوریه با نظارت ایران و روسیه

انرژی  سخنگوی سازمان 
اتمی با بیان اینکه »دوربین‌های 
در  آینده  روزهای  ظرف  آژانس 
خواهد  نصب  کرج  تسا  مجتمع 
دوربین‌ها  اطلاعات  گفت:  شد« 
را بعد از لغو تحریم‌ها در اختیار 

آژانس می‌گذاریم.
بهروز کمالوندی، سخنگوی 
ایران در  انرژی اتمی  سازمان 
گفت‌وگویی درباره حضور هیئتی از 
بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
برای بررسی دوربین‌های صدمه دیده 
در پی خرابکاری تیرماه سالجاری در 
مجتمع تسا کرج، گفت: امروز جلسات 
بین مسئولان فنی و امنیتی سازمان 
انرژی اتمی و بازرسان و تکنسین‌های 
مربوط به دوربین آژانس، در محل 
سازمان انرژی اتمی در حال برگزاری 
است که در همین راستا یک جلسه 
صبح برگزار شد و از ساعت ۱۴:۳۰ 
نیز دور دوم این نشست آغاز شده 
و در جریان است.  وی در توضیح 
بیشتر اظهار داشت:‌ یک تردیدی 
در حوزه‌های فنی و امنیتی ما 
وجود داشته که ممکن است از 
این دوربین‌ها به صورت مستقیم یا 
غیرمستقیم در عملیات خرابکاری 
استفاده شده باشد و لازم می‌دانستیم 
این قضیه بررسی شود و به این منظور 
از مدت‌ها قبل با آژانس در این 
خصوص مکاتبه و مذاکره داشتیم و 
نهایتا آژانس پذیرفت که یک دوربین 
نمونه را برای بررسی‌های بیشتر در 
اختیار ما قرار بدهد و علاوه‌بر این 
روی دوربین‌های حادثه دیده نیز 
برررسی‌های فنی صورت بگیرد و به 
سؤالات مختلف متخصصان فنی ما 

در این زمینه جواب بدهند. 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی که 
با فارس گفت‌وگو می‌کرد، اضافه کرد: 
از آنجایی که پیش‌شرط‌های تعیین 
شده توسط کشورمان از جمله محکوم 
کردن خرابکاری صورت گرفته در 
تاسیسات مذکور )مجتمع تسا کرج( 
و همکاری در زمینه بررسی‌های 
فنی نقش احتمالی دوربین‌ها در این 
حادثه مورد پذیرش آژانس بین‌‌المللی 
انرژی اتمی قرار گرفته و در حال 
اجرا است، احتمالا ظرف روزهای 
آینده دوربین‌های آژانس در مجتمع 
تسا کرج نصب خواهد شد. وی در 
عین حال تأکید کرد که اطلاعات 
دوربین‌ها به هیچ وجه در اختیار 

آژانس قرار داده نمی‌شود و زمانی در 
اختیار این نهاد گذاشته خواهد شد 
که تحریم‌ها لغو شده باشد و مجلس 
شورای اسلامی نیز اجازه این کار را 

داده باشد.
اولیانوف: تردیدی ندارم 
تهران برای رفع تحریم‌ها

 بسیار جدی است
دور هفتم مذاکرات وین در دولت 
جدید ایران، روز ۲۹ نوامبر )هشتم 
آذرماه( در پایتخت اتریش آغاز شد 
و در نهایت ایران در تاریخ ۱۰ آذرماه 
دو سند درباره رفع تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا علیه جمهوری 
اسلامی و فعالیت‌های هسته‌ای ایران 
به طرف‌های مقابل ارائه کرد و ادامه 
دور هفتم مذاکرات وین پس از یک 
وقفه در ۱۸ آذر ماه از سرگرفته شد 
و روز جمعه )۲۶ آذر ماه( دور هفتم 
مذاکرات به پایان رسید و طرف‌های 
مذاکره‌کننده برای رایزنی‌های بیشتر 
به پایتخت‌های خود بازگشتند. از 
زمان پایان دور هفتم مذاکرات وین، 
گمانه‌زنی‌هایی درباره زمان دور بعدی 
مذاکرات وین مطرح شده است و 
اغلب طرف‌های مذاکره‌کننده ابراز 
امیدواری کرده‌اند که قبل از پایان 
ماه دسامبر )سال جاری میلادی( 
دور هشتم مذاکرات از سرگرفته 
شود. هیئت مذاکره‌کننده ایران از 
زمان شروع دور هفتم مذاکرات بر 
عزم جمهوری اسلامی برای رسیدن 
به توافق با طرف‌های مقابل تأکید 
کرده‌اند اما در عین حال گفته‌اند که 
به هیچ عنوان تحت فشار و تهدید با 
توافق موافقت نخواهند کرد. به گزارش 
فارس، »میخائیل اولیانوف« نماینده 
بین‌المللی  روسیه در سازمان‌های 
در وین اتریش تاکید کرد که هیئت 
مذاکره‌کننده ایران در وین برای 
دستیابی به توافق جدی است. وی 
در پیام توئیتری نوشت: »به عنوان 
گفت‌وگوهای  در  روس  رئیس‌هیئت 
وین که از نزدیک با هیئت ایران در 
ارتباط بوده، تردیدی ندارم که تهران 
درباره دستیابی به توافق برای احیای 
برجام و رفع تحریم‌ها در بازه زمانی 

کوتاه بسیار جدی است«.
مقام روس: ایستادگی ایران 

تروئیکای اروپا را 
مجبور به عقب‌نشینی کرد

عضو  شعبانف«  »اسماعیل 
شورای روابط بین اقوام روسیه تحت 

نظارت رئیس‌جمهوری روسیه نیز 
در گفت‌و‌گو با ایرنا در مسکو خاطر 
نشان کرد: مواضع آمریکا در مذاکرات 
وین‌، خارج از چارچوب برجام است 
و واشنگتن که از برجام خارج شده 
و حقی در مذاکرات بین اعضای 
این توافق ندارد، با استفاده از اهرم 
زیاده‌خواهی، همچنان درصدد گرفتن 

امتیازات از ایران است.
این فعال اجتماعی فرهنگی 
روس یادآوری کرد که دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در سال 
۲۰۱۸ صرفا از برجام خارج نشد بلکه 
تحریم‌هایی را نیز برای جلوگیری از 

اجرای آن وضع کرد.
آمریکا  اینکه  بیان  با  شعبانف 
خلاف قوانین بین‌المللی و قطعنامه 
۲۲۳۱ اقدام کرد، افزود: پیروی از 
خواسته‌های واشنگتن، اشتباه بزرگی 
است که اتحادیه اروپا مرتکب می‌شود 
و بروکسل باید مواضع مستقل داشته 

باشد. 
اقوام  عضو شورای روابط بین 
روسیه تحت نظارت رئیس‌جمهوری 
روسیه، گفت: هیات ایرانی در دور 
هفتم مذاکرات وین مواضع سازنده 
و منطقی اتخاذ کرد و خواسته‌های 

این کشور را در پیش‌نویسی به طرف 
مقابل ارائه کرد.

وی افزود: تروئیکای اتحادیه 
اروپا شامل انگلیس، فرانسه و آلمان 
در چند نوبت تاش کرد به طرف 
ایرانی برای عقب‌نشینی از مواضع 
خود فشار وارد آورد اما مقاومت و 
ایستادگی مذاکره‌کنندگان ایرانی، این 
ترفند و تلاش غرب برای مقصرنمایی 
 تهران در گفت‌و‌گوها را به شکست 

کشاند.
این مقام روس، از جمله این 
تاکتیک‌ها به فضا‌سازی‌های غرب 
درخصوص مذاکرات و تعیین فرصت 
و زمان برای حصول به توافق اشاره 
و اضافه کرد: این شیوه معمول 
کشورهای غربی برای فشار بر طرف 
مقابل برای عقب‌نشینی از مواضع 
خود است که در مذاکرات جدی 
غربی  نمایندگان کشورهای  ازسوی 

بکار گرفته می‌شود. 
به گفته شعبانف، با مقاومت 
طرف ایرانی، این تاکتیک طرف‌های 
غربی گروه ۱+۴ بی‌اثر ماند و دور 
هفتم مذاکرات با ایستادگی ایران بر 
مواضع خود و پافشاری بر مطالبات 

به پایان رسید.

سخنگوی وزارت امور خارجه 
در سوریه  زندانیان  تبادل  درباره 
گفت: این عملیات جمعه ۲۶ آبان با 
نظارت ایران و روسیه و توسط هلال 
احمر سوریه و صلیب سرخ جهانی 
انجام و طی آن از طرفین سوری و 
معارضه مجموعا ۱۰ نفر آزاد شدند.

»سعید خطیب‌زاده« سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران دیروز )یکشنبه( درخصوص 
تبادل زندانیان در سوریه اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی 
از کشورهای سه‌گانه ضامن در روند 
آستانه ضمن ابراز خرسندی از عملیات 
موفقیت‌آمیز اخیر تبادل ربوده‌شدگان و 
بازداشت‌شدگان که در معبر ابو الزندین 
در ریف شرقی حلب انجام شد، بر لزوم 

ادامه این اقدام انسانی تأکید دارد.
وی افزود: این عملیات در روز 
جمعه ۲۶ آبان ماه با نظارت ایران و 
روسیه و توسط هلال احمر سوریه و 
صلیب سرخ جهانی انجام و طی آن 
 از طرفین سوری و معارضه مجموعا

۱۰ نفر آزاد شدند.
خطیب‌زاده همچنین تأکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از اطراف ذیربط 
می‌خواهد در مسیر هماهنگ‌‌سازی 
و تسهیل برای انجام عملیات‌های 
تبادل بیشتر در آینده تلاش بیشتری 

مبذول کنند. 
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
پایان تصریح کرد: تاش داریم تا از 
طریق همکاری با ضامنین روند آستانه، 
کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، هلال 
احمر سوریه و نیز طرف‌های سوری، 
تعداد عملیات‌های متقابل را افزایش 
داده و اقدامات مربوط به اعتماد‌سازی 
طرفین را جهت تسهیل این امر مهم 

بسط دهیم.

گفت و شنود

خوبه که کور نیستی!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: سازمان مالیاتی کشور تعداد ۵۰۰۰ شرکت صوری 
و کاغذی را شناسایی کرده است که اصلًا مالیات نمی‌دهند! 

گفت: شرکت‌های صوری و کاغذی دیگر چیست؟!
گفتم: شرکت‌هایی هستند که وجود خارجی ندارند ولی 
نام آنها در سازمان ثبت اسناد شرکت‌ها ثبت شده است و 
فعالیت‌های کلان اقتصادی دارند و چون شرکت را در مناطق 

آزاد ثبت کرده‌اند از مالیات هم معاف هستند! 
گفت: یعنی با دوز و کلک دزدی می‌کنند!

گفتم: ایول! یارو خودشو به چلاق بودن زده بود و گدایی 
می‌کرد. یکی بهش گفت؛ حالا جای شکرش باقیه که کور 
نیستی! گفت؛ آره پارسال که کور بودم کلی اسکناس تقلبی 

بهم دادند!

تسلیت به همکار
با نهایت تاسف و تالم مطلع شدیم همکارمان آقای منوچهر فرج‌زاده 
در غم از دست دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت 
به ایشان برای آن مرحومه غفران الهی و برای بازماندگان صبر و بردباری 

آرزو داریم.

عضو دفتر سیاسی جنبش 
اخیر  یمن دروغ‌پراکنی  انصارالله 
»وال‌استریت  آمریکایی  روزنامه 
ژورنال« درباره وجود اختلاف میان 
ایران و این جنبش را تکذیب کرد.

»عبدالملک العجری« عضو دفتر 
سیاسی جنبش انصارالله یمن ضمن 
تکذیب هرگونه وجود اختلاف با ایران 
در پیامی در توئیتر نوشت: »خروج 
امروز سفیر ایران در کشورمان به 
دلایل درمانی بوده و ارتباطی به 
درباره  خارجی  رسانه‌های  گمانه‌زنی 
اختلاف با دوستان ایرانی‌مان ندارد«.

»محمد عبدالسام« سخنگوی 
رسمی جنبش انصارالله یمن نیز در 
پیامی در توئیتر نوشت: »تفاهمی 
میان ایران و عربستان سعودی از 
طریق بغداد درباره انتقال سفیر ایران 

در صنعا توسط هواپیمای عراقی 
صورت گرفت و این اقدام به دلیل 
وضعیت سامتی‌اش بوده و اخبار و 
گمانه‌زنی‌های منتشر شده در رسانه‌ها 

عاری از صحت است«.
روزنامه وال‌استریت ژورنال روز 
گذشته در گزارشی مدعی وجود 
اختاف میان جنبش انصارالله یمن 
و ایران شد و نوشت که به دلیل این 
اختلافات سفیر ایران قصد خروج از 

یمن را دارد.
سخنگوی  خطیب‌زاده«  »سعید 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران نیز شنبه‌شب در پاسخ به 
سؤال خبرنگاران درباره برخی اخبار 
منتشره در مورد آخرین وضعیت 
نزد  ایران  سفیر جمهوری اسامی 
دولت نجات ملی یمن اظهار داشت: 

آقای حسن ایرلو از چند روز قبل 
مبتلا به ویروس کرونا شده است و 
با‌ توجه به ضرورت رسیدگی پزشکی 
عاجل به وی، وزارت امور خارجه 
برای انتقال وی به کشورمان جهت 
معالجات لازم تماس‌ها و رایزنی‌هایی 
را‌ با برخی کشور‌های منطقه به عمل 
آورد که سرانجام منجر به فراهم شدن 
مقدمات لازم جهت انتقال ایشان شد 
که بحمدالله هم اکنون انتقال وی 
به جمهوری اسامی ایران در حال 

انجام است.
به گزارش فارس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان ضمن 
قدردانی از کشورهای دست‌اندرکار‌ 
این اقدام انسانی، برخی خبر‌سازی‌ها و 
جو‌سازی‌های رسانه‌ای را در این رابطه 

عاری از صحت خواند.

انصارالله یمن، دروغ‌پراکنی رسانه آمریکایی
 درباره اختلاف با ایران را تکذیب کرد

یادداشت میهمان


